
1 
 

 
 
 

 

 
      
      
 
 

  
            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.Gramsci – N.Pende” 
Viale xx Settembre – 70016 NOICATTARO  (BA) 

Tel./Fax 0804782237 - Cod.Mec. BAIC840006 - C.F. 93423460729 – Codice Univoco: UFP1PV 
 E-mail: baic840006@istruzione.it – Pec: baic840006@pec.istruzione.it – Sito: www.icgramscipende.it 

Prot. n.  1437/B28             Noicattaro,  21 marzo 2017

   
 

ALL'ALBO/Al Sito WEB della Scuola  

Al sito della Regione Puglia: www.sistemapuglia.it 

 

Progetto P.O.R. Puglia 2014/2020  “DIRITTI A SCUOLA” - AVVISO PUBBLICO N.11/2016 

            Codice: PORDS16-2-BA36 - CUP: D89G16002220008 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

FIGURA PROFESSIONALE  GIURISTA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

VISTO  l’Art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, 

pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 

VISTA  la Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 

2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

VISTA  la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

VISTO  il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015; 

VISTO  l’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione 

Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 

apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 

di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-

2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e dal 

Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

VISTO  il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la 

Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016; 

VISTO  l’Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale 

Europeo - “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e 



2 
 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli 

studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul 

BURP n.140 del 07/12/2016; 

VISTA  la Determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale n.1147 del 

22.12.2016 (Approvazione graduatorie progetti ammessi) che ha autorizzato 

l’attuazione del progetto “ Diritti a scuola 2016-2” presentato da questa Istituzione 

scolastica articolato nelle seguenti sezioni: A-B-B2-C-D-E;    

VISTO  l’Atto Unilaterale d’Obbligo stipulato in data 12/01/2017 con la Regione Puglia;  

VISTO  il proprio Bando pubblico prot. n. 872/B28 del 27/02/2017 per il reclutamento di 

Figure Professionali da impiegare nel progetto Diritti a Scuola – Tipo C - Figura 

professionale di Giurista; 

VISTE  le istanze pervenute entro il 14/03/2017; 

VISTO  il Verbale e la tabella di valutazione dei titoli redatta dal Nucleo di valutazione 

riunitosi il 20/03/2017; 

DECRETA 

la seguente graduatoria provvisoria per la FIGURA PROFESSIONALE GIURISTA per il progetto 

Diritti a Scuola – Tipo C: 

N. Cognome Nome La
u

re
a

 

M
a

st
e

r 
b

ie
n

n
a

le
 

S
p

e
ci

a
li

z.
 B

ie
n

n
a

le
 

M
a

st
e

r 
a

n
n

u
a

le
 

In
te

rv
e

n
ti

 +
 5

0
 o

re
 

In
te

rv
e

n
ti

 +
 2

0
 o

re
 

 TOTALE  

      titoli culturali tit. profes.   

1 CAPUTO ANNALISA 5 3 0 3 1 0         12,00  

2 DE FILIPPO PAOLA 2 3 0 3 0 2         10,00  

3 PIARULLI MICHELE 3 0 3 1,5 2 0           9,50  

4 DALOISO BARBARA 2 0 0 0 5 2,5           9,50  

5 CHIONNA FILOMENA AGNESE 3 0 3 3 0 0           9,00  

6 RITO LUCIA 1 0 0 1,5 5 1,5           9,00  

7 QUINTO DONATELLA 1 0 0 0 5 2,5           8,50  

8 BUFO NIKI 3 0 0 1,5 4 0           8,50  

9 BIANCO ANGELO 5 0 3 0 0 0           8,00  

10 SISTO STEFANO MARIA 5 0 3 0 0 0           8,00  

11 UNGARO ROSALIN 2 0 3 0 1 2           8,00  

12 ZECCHINI ANTONIO 2 0 0 3 2 1           8,00  

13 GARGIULO GENNARO 2 0 0 1,5 2 2           7,50  

14 CASULLI MAIRA 2 0 0 0 5 0           7,00  

15 LEGROTTAGLIE VALERIANO 1 0 0 1,5 3 1,5           7,00  

16 MUOLO ANTONIA 5 0 0 1,5 0 0           6,50  

17 COLONNA STEFANIA 5 0 0 1,5 0 0           6,50  

18 RESTA MARIA STELLA 4 0 0 1,5 0 0           5,50  

19 SANSONETTI ANTONELLA 4 0 0 0 1 0           5,00  

20 LARICCHIA MARIA DONATELLA 5 0 0 0 0 0           5,00  

21 DE LEO CONCETTA 5 0 0 0 0 0           5,00  

22 ZACCARO GIACOMA 5 0 0 0 0 0           5,00  

23 PASTORESSA LAURA 4 0 0 0 0 0           4,00  

24 MAZZONE NICLA 2 0 0 0 2 0           4,00  

25 POTENZA PALMA 2 0 0 1,5 0 0           3,50  

26 MORGESE NUNZIA ANGELA 2 0 0 1,5 0 0           3,50  

27 ALBANESE LUCIANA 2 0 0 1,5 0 0           3,50  



3 
 

28 MAIULLARI FRANCESCA 3 0 0 0 0 0           3,00  

29 LENOCI MARIA FEDERICA 2 0 0 0 0 0           2,00  

30 OCCHIOGROSSO MARIA MADDALENA 2 0 0 0 0 0           2,00  

31 DIMUNDO FRANCESCO 1 0 0 0 0 0           1,00  

32 SOTERO FRANCESCO 1 0 0 0 0 0           1,00  

33 DE LUCA MARLISA LUCREZIA 1 0 0 0 0 0           1,00  

34 PANNUZZO CATERINA 1 0 0 0 0 0           1,00  

35 BIANCO ENZA 1 0 0 0 0 0           1,00  

36 LEO ANGELA MICHELA non valutabile per CV non conforme 

37 FIORE TOMMASO non valutabile per CV incompleto 

N.B.: A parità di punteggio precede il/la candidato/a avente un'età anagrafica minore. 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 10 giorni 

dalla data odierna di pubblicazione. 

Trascorso tale termine sarà pubblicata all’albo della scuola e sul sito (www.icgramscipende.it) e sul 

sito della Regione Puglia (www.sistemapuglia.it)  la graduatoria definitiva. 

L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (Prof.ssa Rosaria Giannini) 

 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 

 


